alia ipsius quedam opuscula: quorum titulos a memoria tu-  
lit obliuio. Moritur non sine opinione sanctitatis Anno  
domini. Mill. cccc. lx. Indictione. viij. xi. kal. Januarij. treue-  
ris in cimiterio fratrum suorum communi ut petijt sepultus.

**b** Bartholomeus monachus ordinis carthusi-  
ensis: prior domus bethelem ruremundens-  
is oppidi gelrie: vir in scripturis sanctis studio-  
sus et eruditus: earumque acutus deuotus et ce-  
lebrate opinionis interpres. Scripsit ad edificationem fra-  
trum suorum quedam preclara opuscula: de quibus feruntur sub-  
iecta. Exercitium deuotionis li. i. Summa vicio-  
rum vel destruc-torium vicio-  
rum opus insigne li. i. De abstinentia ab esu  
carnium li. i. De proclamacionibus fratrum in capitulo li. i.  
De temerario iudicio li. i. De iuramento li. i. De voto  
quoque li. i. Cetera que scripsit ad noticiam meam non venerunt.  
Moritur tandem post multa sancta exercitia sub frederico  
re impatore tercio. Anno domini incarnationis. M. cccc.  
xvi. Indictione. ix. quarto Idus Julij.

Obannes Rode. abbas monasterij sancti mar-  
thie apud treuerim: ordinis diuini patris  
nostri benedicti: ex vrbe treuerorum oriundus: vir  
in diuinis scripturis studiosus et eruditus: et  
in iure canonico egregie doctus: vita et conuersatione deu-  
otus. qui regularis obseruantie celeberrimus extitit instau-  
rator: ex cuius labore et fundamento nouissima ordinis  
nostri reformatio burkfeldens in germania cepit. Hic quon-  
dam literis operam dedit in heydelbergensi gymnasio. ubi  
baccalarus sacre theologie canonique licentiatu-  
s doctissimus euadens: iam mente et corpore mundum contem-  
nere videbatur. Nam cum esset metensis ecclesie canonicus. et sancti sy-  
meonis treuerensis decanus: atque curie treuerensis officia-  
lis. omnia pro christi amore contempsit: et ordinem monachorum  
carthusiensium iuxta treuerim ingressus. non multo post in  
priorum concorditer est electus. Postremo ad instantiam domini  
ottonis archiepiscopi treuerensis mandato apostolico de car-  
thusia extractus abbas prefati monasterij constituitur: et

eius industria multa cenobia reformatur. Scripsit pro  
 instauratione regularis discipline constitutiones notabi-  
 les li. i. De regimine abbatis li. i. Et quedam alia. Mort  
 Anno dñi. Mill. cccc. xxxix. Indictione secunda. prima  
 die mensis septembris. Anno abbacialis officio. xx. sub  
 Icolaus de Cusa epus (alberto impatore.

n brytanens. et sacrosancte romane eccie p̄sbyter  
 cardinalis. tituli sancti petri ad vincula: orisidus  
 ex diocesi treuerensi villa circa mosellā que cusa dicitur: vir  
 in diuinis scripturis cruditissimus. et theologoz sui t̄pis  
 facile princeps: in secularibus quoq; lit̄is egregie doctus  
 phus rhetor et mathematicus oim celeberrim⁹: ingenio  
 subtilis. eloquio disertus. triū linguaz principalū hebra-  
 ce. grece. et latine peritus: vita et cōuersatione integerrī-  
 mus et singulariter deuotus: salutis aīaz syncerus et fer-  
 uidus amator: declamator sermonū facūditim⁹: victo-  
 rū oim hostis acerrimus. cōstantia animi immutabilis:  
 honestozū laboz etā in senectute patientissimus: supra  
 opinionē eloquēs. Historias om̄es memoria retinebat.  
 In disciplinis mathematicis suo t̄pe doctior eo fuit ne-  
 mo. Jus ciuile et pontificū et patrū decreta memoriter  
 recitabat: phie aristotelice acutissimus disputator fuit.  
 Theologie vero christiane summus interpret et magi-  
 ster. sicut iohānes andreas ep̄s alericens aplice bibliothecę  
 cese secretarius in quodā loco laus testat. Is nicolaus in  
 germaniā suā legatus aplice destinatus. p̄ reformacōne  
 eccie et religionis monastice multa vtilia fecit et statuit.  
 Scripsit autē subiecta opuscula. De visione dei li. i. De  
 pace fidei li. i. De rep̄atione kalendarij li. i. De mathema-  
 tics cōplementis li. i. Tribrationē alchoran li. iij. De ve-  
 nacōne sapientie li. i. De ludo globi mysticum opus li. ij.  
 Compendiū li. i. Dialogū de possess̄ li. i. De mathema-  
 tica p̄fectione li. i. Contra heresim bohemozum li. i. De  
 beryllo li. i. De dato patris luminum li. i. De querendo  
 deo librū vni. De apice theorie librū. i. De docta igno-  
 rantia li. iij. De coniecturis li. ij. De filiacōne dei librū. i.

De genesi. li. i. Ideote de sapientia li. liij. De quadratura  
circuli li. i. De fortuna li. i. Directorum speculantis li. i.  
Sermones quoq; pulcherrimos per totum annu li. i.  
Epistolaru ad diuersos li. i. Et alia coplura edidit: que  
ad noticiã meã nõ venerunt. Moritur sub frederico impe  
ratore tercio. Anno dñi. Mill. cccc. lxxij. Indictione. xij.  
tercio Idus Augusti. Anno etatis sue. lxxij.

**b** Einicus kalrysen patria confluentinus ordi  
nis fratru p̄dicatoꝝ conuentus vrbs natue:  
archiep̄us ecclesiaz hydrosiens̄ et cesariens̄ in  
norwegia: vir in diuinis scripturis eruditissi  
mus. et secularis phie nõ ignarus: ingenio subtilis. elo  
quio scholasticus: declamator sermonu facundissimus.  
Scripsit ingenij sui quedã p̄clara volumina: de quibus  
extant subiecta. Sup Magnificat li. i. Questiones varie  
et pene sine numero in scholis et alibi disputate li. i. Ser  
mones de tpe et de sanctis li. ij. Sermones p̄ quadrage  
simã li. i. Fertur etiã sup sententias magistri petri lombardi  
di magnũ ⁊ insigne volumen scripsisse: qđ nec dum vidit.  
Et alia. Moritur sub frederico impatore tercio et paulo  
papa secũdo. Anno dñi. Mill. cccc. lxx. Indictione. xij.  
sexto nonas octobris. sepultus Confluentie.

**b** Einicus de gorickem. sacre theologie doc  
tor eruditus: ⁊ secularis phie interpret egre  
gius: ingenio subtilis. sermone scholasticus.  
disputator acutus: qui in gymnasio colonien  
si magistrali cathedre p̄sicens. docendo scribendo et ex  
planãdo magnã erudicõnis sue laudẽ p̄meruit. Scripsit  
nõ spernendẽ lectionis opuscula: quibus memoriam sui  
posteris comendauit. E quoꝝ numero subiecta feruntur.  
Conclusiones sententiaz li. i. De supstitionibus li. i. De  
festoz celebratione li. i. Contra hullitas hereticos li. i.  
Summariũ dictoꝝ sancti thome li. i. Sermones et col  
lationes varie. Questiones quoq; et determinationes va  
rias lecturas libros et diuersos tractatus scripsisse dicitur:

sed in manus nostras nō venerūt. Claruit sub frederico  
Impatore. iij. et pio papa. ij. Anno dñi. M. cccc. lx.

Obannes kanneman ordinis fratrum minorum:  
vir in diuinis scripturis studiosus et eruditus  
et secularium litterarum non ignarus: ingenio subti-  
lis et clarus eloquio: in declamandis sermoni-  
bus ad populum egregius fuit. Hic de potestate ecclesiasti-  
ca aliter sensisse dicitur quam debuit: unde multorum contra se  
ingenia prouocauit. Qui cum a ministro saxonie quereret  
ad carcerem. fuga lapsus ad obseruantiam se contulit: et erro-  
rorem suum cum vita deinceps emendauit. Corripuerat eum  
iam pridem iohannes de hagen monachus carthusiensis  
vir doctissimus: et ad sententiam iusticie reuocauit. Scripsit  
autem inter multa nobis quidem incognita. etiam subiecta. De  
sensu suarum propositionum. li. i. De passione domini valde non  
tabilem tractatum. Sermones de tempore et de sanctis. li. ij.  
Eplias quoque et varias questiones. De ceteris nihil repa-  
peri. Claruit temporibus frederici imperatoris tercij. et pij  
pape secundum. Anno domini. M. lll. cccc. lx.